



## CITTA' DI CASTROVILLARI

- Cosenza -

### COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 37

**Oggetto:** Approvazione Progetto Esecutivo per i lavori di realizzazione opere di urbanizzazione PIP.

L'anno Duemiladodici addì ventinove del mese di marzo, alle ore 11,00, in Castrovillari nella sala delle adunanze del Comune suddetto si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco, Prof. Francesco Blaiotta. Sono presenti:

N.	Cognome, nome e qualifica	Pres	Ass	N.	Cognome, nome e qualifica	Pres	Ass
1	Francesco BLAIOTTA - Sindaco -	SI		5	Filomena IOELE - Assessore -	SI	
2	Orazio ATTANASIO - Assessore -	SI		6	Luigi PONTE - Assessore - dimissionario		
3	Domenico Antonio BASILE - Assessore -	SI		7	Vittorio SESSA - Assessore -	SI	
4	Mariarosaria D'ATRI - Assessore- dimissionario			8	Rosalia VIGNA - Assessore - dimissionario		

Assiste il Segretario Generale, Dott. Maurizio Ceccherini.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

#### LA GIUNTA COMUNALE

##### Premesso:

- che con Delibera di G.C. n. 189 del 29/06/2006 sono stati assegnati i lotti all'interno della zona D sottozona D2 (AREA PIP NON URBANIZZATA);
- che il Comune di Castrovillari si è assunto l'onere della progettazione esecutiva delle necessarie urbanizzazioni;
- che con Delibera di G. M. n. 271 del 10/12/2007 è stato affidato l'incarico della progettazione esecutiva ai geom. F. Iuvaro e F. Schifino coadiuvati dal collaboratore esterno geom. A. Galizia;
- che con delibera di C.C. n. 56 del 10/07/2011, è stata approvata, tra l'altro, lo schema di convenzione regolante i rapporti tra il comune di Castrovillari e gli assegnatari;
- che attualmente risultano essere già assegnati n. 51 lotti per la superficie totale di mq. 118.100;

- che con Determina Dirigenziale n. 535 del 13/12/2007 è stata impegnata la somma di € 30.0000,00 sul cap. 2108 dl bilancio 2007 , necessaria per il pagamento delle competenze tecniche per la redazione dl progetto esecutivo;
- che con determina n. 421 del 25/11/08 , vista la complessità delle opere da progettare, oltre ai predetti tecnici comunali geom. F. Iuvaro e F. Schifino ed al tecnico esterno geom. A. Galizia, sono stati inseriti nel gruppo di lavoro il dirigente del Settore LL. PP. e Patrimonio arch. A. Maccari ed il collaboratore alla progettazione ing. P. Risoli ai sensi degli art. 161 e 162, commi 3,4,5, del Regolamento approvato con Delibera di G. M. n. 295 del 30/10/2001;

**Ciò premesso:**

- Visto il progetto esecutivo, contenente il quadro economico *allegato A)*, redatto dai tecnici Arch. A. Maccari, geom. F. Schifino e geom. F. Iuvaro;

**Dato atto** che il progetto di cui sopra , è stato predisposto secondo quanto previsto dall' art. 93 del D. Lgs 12/04/2006 n. 163, e degli art. 34 e 35 de Regolamento di cui al DPR 554/1999;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni e integrazioni.

Visto il vigente statuto comunale.

Visto il vigente regolamento di contabilità.

Visto l'articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267.

Accertato che, ai sensi del comma 1 dell'articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sulla presente deliberazione è stato espresso parere favorevole:

- dal Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica.

**Dare atto** che, nella fattispecie non necessita, il parere del Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile in quanto, il presente atto allo stato non comporta impegno di spesa.

Ad unanimità di voti,

**D E L I B E R A**

- 1) Approvare gli elaborati tecnici, la relazione tecnica illustrativa con il relativo quadro economico, relativi ai lavori di realizzazione delle opere di urbanizzazione pip, dell'importo di € 4.833.727,90.
- 2) Dare atto che, nella fattispecie, sono stati espressi i pareri previsti dal comma 1 dell'articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per come si evince dal modello allegato alla presente deliberazione.
- 3) Dare atto, altresì, che l'opera è finanziata direttamente dagli assegnatari dei lotti PIP, in riferimento a quanto stabilito dall'art. 2, lett. b) della convenzione regolante i rapporti tra il Comune di Castrovillari e gli assegnatari.
- 4) Dare atto, infine, che, nella fattispecie non necessita, il parere del Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa per l'Ente.

- 5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale.
- 6) Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza a:
- a) ai Capigruppo Consiliari, per espresso volere della Giunta Comunale.
- Successivamente, attesa l'urgenza a provvedere, con voti unanimi,

IL SEGRETARIO  
F.to - Maurizio Ceccherini-

IL SINDACO  
F.to - Francesco Blaiotta -

ALLEGATO Delibera di Giunta Comunale N. 37 del 29-03-2012

CITTA' DI CASTROVILLARI

-COSENZA -

PARERI ai sensi del comma 1, dell'articolo 49, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 ( Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali) sulla proposta di deliberazione, riguardante:

" APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER LAVORI  
DI REALIZZAZIONE OPERE DI URBANIZZAZIONE PIP  
"

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA;

P.E. Completata  
favore favorevole in quanto il progetto è autorizzato  
finanziario degli organismi, e nessun pe. lo questo di  
Completata

Addì \_\_\_\_\_

Il Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Settore

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE:

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

Addì \_\_\_\_\_

Il Responsabile del Servizio

ALLEGATO

A

DESCRIZIONE	IMPORTO
<b><u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u></b>	
a) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni	
A misura	4'199'598,37
A corpo	
In economia	
Sommano	4'199'598,37
b) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza	
A misura	
A corpo 2.5% DELL'IMPORTO DEI LAVORI	104'989,95
In economia	
Sommano	104'989,95
c) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
c1) Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto	
c2) Rilievi accertamenti e indagini	
c3) Allacciamenti a pubblici servizi	
c4) Imprevisti 2.5% DELL'IMPORTO DEI LAVORI	104'989,95
c5) Acquisizione aree o immobili	
c6) Accantonamento di cui all' Art.26 c.4 legge n° 109/94	
c7) Spese tecniche relative a: progettazione 2% DELL'IMPORTO DEI LAVORI	83'991,96
c8) Spese per attività di consulenza o di supporto	5'000,00
c9) Eventuali spese per commissioni giudicatrici	
c10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche	
c11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici	10'000,00
c12) IVA ed eventuali altre imposte 10 % SU LAVORI E SICUREZZA	430'147,62
Sommano	634'129,53
TOTALE	4'833'727,90

COMMITTENTE:

## **AFFISSIONE**

La presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data ..... **06 APR. 2012** ....., ai sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'articolo 124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).-

F.to l'addetto alla pubblicazione

*~~Il Messo Comunale~~  
Caterina Donato*

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Addì **06 APR. 2012**



IL SEGRETARIO GENERALE  
- Maurizio Ceccherini -